Управление образования администрации Прохоровского района

Приказ

«8» сентября 2011 года                                                                                № 436

О проведении заседания

муниципального экспертного

совета

В соответствии с годовым планом работы управления образования, в целях определения результативности опытно-экспериментальной и инновационной деятельности в прошедшем учебном году, постановки задач и определения приоритетных направлений работы в 2011 – 2012 учебном году приказываю:
1. Провести 9 сентября 2011 года заседание муниципального экспертного совета управления образования.

2. Утвердить план проведения заседания муниципального экспертного совета (прилагается).

3. Заведующей районным методическим кабинетом (Буханцова Л.Г.) обеспечить явку членов муниципального экспертного совета и выступающих на заседание.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                       С.В.Наплёкова

План

проведения заседания

муниципального экспертного совета

                                                Дата проведения: 9 сентября 2011 года

Место проведения: управление образования

                                                          Время проведения: 15-00 час

1. Об изменении состава районного экспертного совета.

Наплёкова С.В. – начальник УО

2. Об утверждении положений о муниципальном экспертном совете, об организации опытно-экспериментальной работы в системе образования района, о муниципальной экспериментальной площадке, о научном руководителе муниципального эксперимента, о координаторе муниципального эксперимента.

Буханцова Л.Г. – зав.РМК

3. Об организации опытно-экспериментальной и инновационной деятельности в ОУ района в 2011-2012 учебном году.

Буханцова Л.Г. – зав. РМК

4. Рассмотрение заявок ОУ на присвоение статуса муниципальной экспериментальной площадки.

Пономарёва О.А., директор МОУ «Прохоровская гимназия»: «Разработка и экспериментальная апробация гибких образовательных технологий в формировании социально-адаптационного потенциала обучающихся».

Бузанаков В.Ю., преподаватель–организатор ОБЖ МОУ «Прелестненская СОШ»: «Организация учебно-воспитательного процесса с использованием методики постоянно расширяющейся деятельности и ранней профессиональной диагностики учащихся кадетских классов сельской школы»

5. Утверждение плана работы муниципального экспертного совета  на 2011-2012 учебный год.

                                              Буханцова Л.Г. – зав.РМК